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гр. София,  09.05.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав, 

в закрито заседание на 09.05.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Антони Йорданов  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 7172 по описа за 2021 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

  Производството е по реда на чл. 213а, ал.3 от АПК. 

Образувано е  по касационна жалба от А. П. И., против Решение № 1431/07.03.2022г., 

постановено по адм.д.№ 7172/2021г. 

С молба от 23.03.2022г. касаторът е направил искане за освобождаване от внасяне на 

държавна такса и разноски по делото.  

С разпореждане от 28.03.22г. първоинстанционния съд се е произнесъл по молбата 

като е приел, че ДТ не се дължи. 

С Разпореждане от 13.04.2022г. ВАС е върнал делото за произнасяне на АССГ с 

изричен акт по подадената молба.  

В изпълнение на указанията на касационната инстанция АССГ приема следното : 

Молбата е процесуално недопустима, поради липса на предмет 

Производството по делото касае спор, разглеждан по реда на Глава девета от Закона 

за държавния служител, по която съгласно изричната разпоредба на  чл. 126 от с. з. 

държавни такси не се събират. 

Вярно е, че с приемането на чл. 227 а, ал. 1 от АПК (ДВ, бр. 77 от 2018 г., в сила от 

01.01.2019 г.) е установено общо правило за дължимост на държавни такси в 

касационните производства по административни дела, при предвидени изключения и 

различни размери по категории дела, но тези правила са установени в общия 

процесуален закон. Посоченото не обосновава извод, че с влизането в сила на 

цитираното изменение не може да съществуват други специални разпоредби, 

регламентиращи различен размер на дължимите такси или недължимост на такива, 

каквато е нормата на  чл. 126 от ЗДСл. С по-новата норма на чл. 227 а от АПК, 

частично (само за касационното производство) и мълчаливо е отменена нормата на  

чл. 126 от ЗДСл, както и други подобни норми от по-стари материални закони, тъй 

като такова становище е в пряко противоречие с действащия в позитивното ни право 

общ и основен принцип lex specialis derogat legi generali. Освен това не може да е 
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налице отмяна на облагодетелстваща норма, каквато в случая е нормата на  чл. 126 от 

ЗДСл, освобождаваща производствата по спорове по Глава девета от ЗДСл от 

внасянето на държавна такса. 

Водим от горните съображения, съдът  

 

                                                        О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искането на А. П. И. от 23.03.2022г. за освобождаване 

от внасяне на държавна такса, тъй като такава не се дължи по закон.  

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховен 

административен съд С. град, в 7-дневен срок от съобщаването му. 

Препис от определението да се връчи на страните. 

 

 

                                                                                                        

СЪДИЯ: 
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